Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22, Centro - CEP: 56120-000
www.verdejante.pe.gov.br
CNPJ n° 11.348.570/0001-93

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

PROCESSO Nº 032/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, nos termos do art. 4º da Lei n.º 14.628, de 20 de julho de 2023 e
seus dispositivos, Decreto n° 8.473, de 22 de junho 2015, no Decreto nº 11.802, 28 de
novembro de 2023, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021
e as exigências estabelecidas no Edital, que reconhece a dispensa licitatória realizada
pelo Agente de Contratação para aquisição de hortifrutigranjeiro da agricultura familiar,
conforme o edital e seus anexos.

Vencedores:

FRANCISCO DE ASSIS DE BARROS SILVA, residente e domiciliado no Sítio Riacho Verde II,
Verdejante/PE, CPF: 057662.484-58 e RG: 7.255.621 - SDS/PE. Valor global: R$ 39.998,86
(trinta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta e seis centavos);

MARIA SAMIRA DE BARROS E SILVA, residente e domiciliado no Sítio Riacho Verde,
Verdejante/PE, CPF: 073.681.674-76 e RG: 7.794.367 - SDS/PE. Valor global: R$ 39.751,00
(trinta e nove mil, setecentos e cinquenta e um reais);

JOSÉ ALEX DA SILVA, residente e domiciliado no Sítio Barriguda, 7, Distrito de Grossos
Verdejante/PE, portador do CPFn° 008.172.594-90. Valor global: R$ 39.900,00 (trinta e nove mil
e novecentos reais)

Verdejante/PE, 13 de junho de 2024.

Antônio Vitalino Leandro Filho
Agente de Contratação

Autorizo a presente dispensa de Licitação
Nos termos acima.

Haroldo Silva Tavares

Prefeito